
東北ぐるりん号は、長野市民病院を起点として、古里・若槻・吉

田・朝陽地区内の駅や医療機関、公共施設などを結び、地域の暮ら

しを支える路線として運行しています。

令和７年３月31日に東急ライフが閉店したことで、他の商業施設

（TSURUYA徳間店）に接続してほしいという声をいただいています。

また、道路の渋滞等によっては運行に遅れが生じており、次便の

運行にも影響、また乗務員の休憩時間を確保できない状況が生じて

います。

これらを受けまして、運行経路の変更・運行ダイヤの見直しを行

います。

東北ぐるりん号の運行経路等の見直しについて

運行経路の変更 運行ダイヤの見直し

◆ TSURUYA徳間店へ接続
するため、運行経路を一部
区間で変更

◆バス停２か所を新設
（徳間小学校、北島眼科）

◆一里塚公園西バス停を
IKONE Cityの前へ移設
（イコネシティ）

◆経路変更に伴い運行ダイヤ
を調整

◆乗務員の休憩時間を確保し、
渋滞等に伴う遅れが次便の
運行に影響しないように運
行間隔を確保

◆分かりやすいダイヤとする
ため、長野市民病院の出発
時刻を各便毎正時に統一
（第１便を除く）

令和８年４月１日（水）から変わります！



運行経路とダイヤの見直し

徳間小学校バス停

北島眼科バス停

●運行日
平日のみ

●運行便数
９便

●始発： 7時30分
最終：17時00分

●料金
大人 ２００円
小人 １００円
おでパ １２０円

●バス停数
４０か所

※変更点は赤字部分（ルート・ダイヤ）になります

TSURUYA徳間店

新ルート
現在ルート

一里塚公園西バス停
↓

イコネシティバス停

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

市民病院 7:30 9:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

富竹の里入口 7:31 9:01 10:01 11:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01

東北中学 7:32 9:02 10:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02

東北老人福祉センター 7:32 9:02 10:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02

信叟寺 7:33 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03

ＪＡ長野平支所前 7:34 9:04 10:04 11:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

古里小学校北 7:34 9:04 10:04 11:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

古里支所 7:36 9:06 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06

西友古里店 7:38 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08

上駒沢会館 7:39 9:09 10:09 11:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09

駒沢踏切前 7:40 9:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

新町団地 7:40 9:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

上駒沢西 7:41 9:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

高専学生寮前 7:41 9:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

長野高専正門 7:42 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12

徳間東 7:43 9:13 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13

徳間小学校（新設） 7:45 9:15 10:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15

北島眼科（新設） 7:46 9:16 10:16 11:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

イコネシティ（移設） 7:49 9:18 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:19

稲田エノキ公園 7:50 9:19 10:19 11:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:20

稲田南 7:51 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:21

砂田橋東 7:52 9:21 10:21 11:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:22

若草幼稚園 7:53 9:22 10:22 11:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:23

吉田本町 7:55 9:24 10:24 11:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:25

信濃吉田駅 7:57 9:26 10:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:27

信濃吉田駅入口 7:58 9:27 10:27 11:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:28

北長野駅 8:08 9:29 10:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:33

吉田小学校 8:10 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:35

辰巳公園 8:11 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:36

原町 8:12 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:37

西堀 8:13 9:34 10:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:38

南堀西 8:14 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:39

長命寺 8:14 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:39

石渡南掘 8:15 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:40

朝日病院前 8:15 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:40

朝陽駅 8:16 9:37 10:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:41

北堀 8:16 9:37 10:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:41

富竹 8:17 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:42

富竹中 8:17 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:42

東富竹 8:18 9:39 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:43

市民病院 8:23 9:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:48


	スライド 1
	スライド 2

